
令 和 ５ 年 １ ２ 月 吉 日   

若草小学校入学児童 

保 護 者 各 位 

南アルプス市立若草小学校 

校  長   時田 直人 

新入児保護者説明会のご案内 

 

 厳寒の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子様の入学も近づいており、希望に満ちた日々をお過ごしのことと存じま

す。入学の日を不安なく迎えられるよう保護者説明会を次のとおり行います。 

 何かとご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。 

 ※対象は保護者のみです。お子様の一日体験入学は実施いたしませんのでご承知く

ださい。 

 

１ 日 時 

令和６年１月２６日（金）受 付：午後１時２５分～   

説明会：午後２時～午後３時３０分（予定） 

   ＊天候などにより日程等を変更する場合は、本校ＨＰに情報を掲載します。 

インフルエンザやコロナ等感染症による緊急の対応も考えられるため、前日

午後と当日朝には必ず確認していただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

２ 場 所 若草小学校 体育館   

 

３ 日 程 

(1) 受付（体育館）      午後１時２５分～１時５５分 

※封筒に書かれた順に書類を提出していただきます。 

(2) 保護者説明会       午後２時００分～ 

（3）新 1年生 PTA役員選出   午後２時４０分頃～ 

＊当日の出欠に関わらず、くじ等で役員に選出されることがあります。 

ご了承ください。 

(4) 物品販売（体育館後方）  午後３時００分～ 

 

(5) 食物アレルギー相談（希望者） 物品購入後 

 

＊説明会終了後、ご質問等がありましたらお気軽にお声掛けください。 

 
担当 教頭 ℡ ２８２－１５２７ 

若草小学校ＨＰ 

 

 

 

 

若草小学校 HP QR コード 

「お知らせ」内に掲載します。 



４ 提出物・持ち物  ＊この封筒をご活用ください。 

①から⑧の書類に必要事項を記入し、説明会当日、順を追って提出してください。 

書類番号 提出物 

① 
「請書」……入学に際し、重要な書類です。 

南アルプス市教育委員会より保護者宛てに発送されます。 

② 児童環境調査票 

③ 就学児環境調査 

④ 保健調査票 

⑤ 

独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済給付同意書 

（学校管理下での災害について、治療費や見舞金の給付のために必要です。 

同意書に記入し、捺印してください。 

なお、組については学校で記入しますので記入しないでください。） 

⑥ 「氏名印」作成に伴う漢字等の確認（字を崩さずお書きください） 

⑦ 
１年生だけで行う下校コース調査票 

地図を添えますので、参考にしてください。 

⑧ 個人情報取り扱いへの同意書 

※提出物ごとに何回も同じことを書いて頂かなければなりませんが、よろしくお

願いします。 

 持ち物 

Ａ 上履き・筆記用具、げた箱はありますがご心配な方は靴を入れる袋 

Ｂ 印鑑（書類への捺印もれや、書き直し等がある場合。念のためお持ちください） 

Ｃ 教材購入のためのお金 

※提出書類に記載された事項は、子どもさんの円滑な就学及び学校生活のため学

校・家庭間の連絡・連携を目的として使用するもので、他への提供はしません。 

 

５ お願い 

①体調不良・発熱等の症状がある場合は、参加を見合わせて下さい。 

②やむを得ず欠席される場合も含め、ご連絡ください。 

③マスクの着用（個人の判断）・間隔をあけての着席等、感染対策にご協力下さい。 

④換気のため、寒くなることが予想されます。防寒対策をお願いします。 

⑤当日、若草小学校に兄姉のいないご家庭の方は、学校安心メールへの新規登録を

行っていただきます。メール登録完了の確認用紙を当日配付いたしますので、帰

りに忘れず提出してください。なお、若草小学校に兄姉がいるご家庭は、メール

登録完了の紙に現在いる兄姉の名前を記入して帰りに提出してください。 

 ※入学前に、学校からの連絡を配信する場合もありますので必ず登録をお願いし

ます。 

 ⑥駐車場は、若草市民体育館前駐車場・旧若草支所南側駐車場をご利用ください。 

東駐車場は、使用できません。 

（別紙の地図をご覧ください。） 


